
HOSPITAL J.B.ITURRASPE.

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 14/2019

EXPEDIENTE: 000096 / 2019

MONTO AUTORIZADO: $ 9.500.000,00 (Pesos NUEVE MILLONES QUINIENTOS MIL con 00/100 )

FECHA Y HORA DE APERTURA: 24/06/2019 – 10:00 horas

FORMA DE PAGO: 45 DIAS fecha de factura y Recepción definitiva en Contaduría y Tesorería del
Hospital.

OBJETO: ADQUISICION DE MEDICAMENTOS Y VARIOS PARA TRES MESES Y CON TRES ENTREGAS.

DESTINO: SERVICIO DE FARMACIA CENTRAL – HOSPITAL J.B. ITURRASPE

LUGAR  A  REALIZAR  LA  APERTURA  E  INFORMES:  Dpto.  Administrativo  -  División  Compras  y
Suministros – Bv. Pellegrini Nº 3551 – 1º Piso – 3000 Santa Fe.

Telefax: 0342-4575709

VALOR DEL PLIEGO: $ 3.800,00 (Pesos: TRES MIL OCHOCIENTOS con 00/100).

El oferente podrá optar para la compra del pliego por alguna de las siguientes formas de pago:

- Depósito en cuenta bancaria: cuenta Nº 18326/08 del Nuevo Banco de Santa Fe S.A. sucursal
(599) a la orden del Hospital “J.B.ITURRASPE”

- Transferencia: (C.B.U. Nº 3300599515990018326082)

En ambos casos, el comprobante según la modalidad de pago adoptada, deberá adjuntarse a la
oferta

VALOR DEL SELLADO PCIAL.: $ 270,00.-

Delegación Rosario: Santa Fe 1.950 – 1º Piso – Te 0341 4721564/1144 - 2000 Rosario

Delegación Buenos Aires: 25 de Mayo 168 – Te 011 43420408/21/25/54 Cap.Federal

S/C 28649 Jun. 7 Jun. 10

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

SANTO TOMÉ



LICITACIÓN PÚBLICA Nº 20/2019

Objeto: Adquisición de ropa de trabajo para personal obrero, según detalles del Pliego General de
Bases y Condiciones, Pliego de Condiciones Particulares y demás documentación.

Fecha de Apertura: 19 de Junio de 2019 - 10 horas.

Lugar de Apertura: Dirección de Compras y Suministros.

Venta de pliegos: Dirección de Compras y Suministros.

Valor del Pliego: $ 1.000.

Presupuesto oficial: $ 1.120.000.

$ 270 392531 Jun. 7 Jun. 13

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

ESPERANZA

LICITACIÓN PÚBLICA

Decreto Nº 14.941 - Expediente Nº 246.494-C-2019

Objeto: Adquisición de materiales eléctricos para el mantenimiento de luminarias de la ciudad,
según pliego técnico de División Alumbrado Público de la Secretaría de Servicios Públicos.

Apertura de Propuestas: Salón Blanco Municipal, el día 24-06-2019, a las 10:00.

Informes y Venta de Pliegos: Dirección de Compras, días hábiles de 7:00 a 13.00 - Tel. 03496 –
420748.

Valor de los Pliegos: $ 2.000 (pesos dos mil).

$ 450 392208 Jun. 7 Jun. 24

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE RAFAELA

LICITACIÓN PÚBLICA



Decreto Nº 49.113

Objeto: Adquisición de 834 cubiertas de industria nacional o Mercosur y primeras marcas, 135
cámaras y 60 protectores para ser destinadas a vehículos de la Municipalidad de Rafaela.

Presupuesto: $ 9.885.238.

Sellado: $ 1.870,50. Pliego: $ 4.942,61.

Pliegos y Presentación de Ofertas: Dirección de Compras Municipalidad de Rafaela (Moreno 8, 2°
piso) hasta día y hora de apertura.

Apertura de Ofertas: 01/07/2019. - Hora: 9.

Lugar: Secretaría de Hacienda y Finanzas, Municipalidad de Rafaela (Moreno 8, 2° piso).

$ 90 392551 Jn. 7 Jun. 10

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA

Decreto N° 49.112

Objeto: Contratar el servicio de guardia y vigilancia del Complejo Cultural del Viejo Mercado.

Presupuesto: $ 1.486.000.

Sellado: $ 743. Pliego: $ 743.

Pliegos y presentación de Ofertas: Dirección de Compras Municipalidad de Rafaela (Moreno 8, 2º
piso) hasta día y hora de apertura.

Apertura de Ofertas: 28/06/2019. Hora: 9.

Lugar: Secretaría de Hacienda y Finanzas, Municipalidad de Rafaela (Moreno 8, 2° piso).

$ 90 392611 Jun. 7 Jun. 10

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

VILLA OCAMPO



LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL Nº 02/2019

Objeto: Adquisición de 1 (una) Pala Cargadora Frontal con capacidad de carga de 3.000 kg.

Presupuesto Oficial: $ 3.215.153.

Presentación de ofertas hasta 18/06/2019 a las 10 hs.

Apertura: 18 de Junio de 2019 – 11 Hs.

Municipalidad de Villa Ocampo - Pbro. Ángel Tibaldo N° 1578 - Villa Ocampo - Santa Fe.

Monto de Garantía: 1% Del Presupuesto Oficial.

Plazo de la entrega de Bienes: 90 Días corridos desde adjudicación.

Descargar el Pliego desde: http://www.villaocampo.gob.ar/

Disponible hasta el 14/06/19 a las 13 hs. en Mesa de Entradas - Pbro. Ángel Tibaldo N° 1578 - Villa
Ocampo - Santa Fe - Tel: 03482-466300/466398 - municipalidad@villaocampo.gob.ar

$ 45 392567 Jun. 7

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE ROSARIO

LICITACIÓN PÚBLICA

Expediente Nº 17052-P-2019

Objeto: Pavimentación a Nivel Definitivo del barrio Santa Teresita – Etapa 1.

Presupuesto  Oficial:  Pesos  doscientos  noventa  y  tres  millones  trescientos  veinte  mil  ciento
cuarenta y siete ($ 293.320.147,00).

Consulta y venta de Pliegos: Dirección de Compras y Contrataciones – Urquiza 902 – 2ª Piso –
Oficina 215 – Tel. 480 2475.

Valor del Pliego: Pesos dos Mil ($ 2.000).

Monto de garantía de mantenimiento de Oferta: Pesos dos millones novecientos treinta mil ($
2.930.000,00).

Tasa Retributiva de Servicios: Pesos Doscientos setenta ($ 270,00).

Forma de  Adquisición  sellados  municipales:  a)  Vía  WEB:  www.rosario.gob.ar/licitaciones  –  b)



Timbrado Tradicional. Abonar en cajas habilitadas del banco Municipal de Rosario.

Plazo Compra de Pliegos. Hasta las 8:00 hs. del día fijado para el Acto de Apertura.

Recepción de Ofertas: Hasta las 9:00 hs. del día fijado para el Acto de Apertura.

Lugar de Recepción de Ofertas: Dirección de Compras y Contrataciones – Urquiza 902 – 2ºpiso –
Oficina 215 – Tel.: 480 2475.

Lugar de Apertura: Centro Municipal de Distrito Sudoeste Emilia Bertole - Avda. Francia 4435.

Fecha y hora de Apertura: 27/6/2019 a las 10:00 hs.

$ 450 392417 Jun. 7 Jun. 24

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

VILLA CONSTITUCIÓN

LICITACIÓN PÚBLICA 12/19

Objeto:  Contratación  de  Mano  de  Obra,  destinada  a  la  Ejecución  de  Veredas  y  Senderos
perimetrales en barrio Luzuriaga, de nuestra ciudad.

Presupuesto Oficial: pesos un millón doscientos noventa y siete mil quinientos ($ 1.297.500).

Venta de pliegos: Adquirirlo en la Sección Compras. Valor: $ 1.300 (pesos un mil trescientos).

Apertura de Ofertas: 18 de junio 2019, 11:00 hs. en la Oficina, División Despacho del Palacio
Municipal.

$ 225 392570 Jun. 7 Jun. 13

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

CAÑADA DE GÓMEZ

LICITACIÓN PÚBLICA

Resolución N° 7.033/19



Objeto: Adquisición de 1.000 toneladas de base estabilizada granular de origen calcáreo con flete
incluido, conforme el pliego de bases y condiciones.

Recepción de Ofertas: Hasta las 10:00 horas del día 27 de Junio de 2019.

Apertura de Sobres: El día 27 de Junio de 2019 a las 12:00 horas, ambos actos por ante la División
Compras de la Municipalidad de Cañada de Gómez - Ocampo N° 920.

Si el día fijado resultare feriado o inhábil, la apertura se realizará el primer día hábil posterior a la
misma hora.

Valor del Pliego: $ 800.

$ 450 392535 Jun. 7 Jun. 24

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA

Resolución Nº 7.035/19

Objeto:  Adquisición  de  100  M3  de  hormigón  elaborado  H-30,  conforme  pliego  de  bases  y
condiciones.

Recepción de Ofertas: Hasta las 10:00 horas del día 27 de Junio de 2019.

Apertura de Sobres: El día 27 de Junio de 2019 a las 11:00 horas, ambos actos por ante la División
Compras de la Municipalidad de Cañada de Gómez - Ocampo Nº 920.

Si el día fijado resultare feriado o inhábil, la apertura se realizará el primer día hábil posterior a la
misma hora.

Valor del Pliego: $ 800.

$ 450 392536 Jun. 7 Jun. 24

__________________________________________

COMUNA DE BELLA ITALIA

LICITACIÓN PÚBLICA

Ordenanza Nº 561/2019

Objeto: Venta de 4 (cuatro) lotes en un todo de acuerdo a la Ordenanza Nº 561/2019.



Presupuesto Oficial: Para los Lotes 5 y 6 de 168 m2 c/u Pesos ($ 140.000) Ciento cuarenta mil y
para el Lote 2 y 3 de 224 m2 Pesos ($ 180.000) Ciento ochenta mil.

Consulta y venta del pliego: Administración Comunal: Santa Fe 31 - Bella Italia, a partir del 18 de
junio de 2019, de 6:00 a 12:00 Hs., Tel.: 03492-497009/497077.

Recepción de las ofertas: Hasta las 9:00 Hs. del día 5 de Julio de 2019.

Apertura de las propuestas: 5 de Julio de 2019 a las 9:00 Hs.

Valor del pliego: Pesos ($ 500,00) Quinientos.

Garantía de las ofertas: 1% del Presupuesto Oficial.

La adjudicación queda sujeta a la aprobación de la Comisión Comunal de la Comuna de Bella
Italia, Departamento Castellanos, Provincia de Santa Fe.

$ 85,14 392566 Jun. 7 Jun. 10

__________________________________________

COMUNA DE CHAPUY

LICITACIÓN PUBLICA N°01/2019

Obra: PROYECTO DE PAVIMENTACION DE CALLE URBANA-

Monto de Mantenimiento de Oferta: $9300

Valor del Pliego: $400

FECHA 21 de junio 2019 10 hs

Lugar de Apertura de Sobres: Av. La Plata N° 239 Chapuy Oficina Comunal

Consulta e Informes: Av. La Plata N° 239 Chapuy Oficina Comunal, tel:3462494022

Recepción de Ofertas: Av. La Plata N° 239 Chapuy Oficina Comunal

$ 90 392884 Jun. 7 Jun. 10

__________________________________________


